Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 18 de setembro de 2025 Ano XII - Edição nº 01775 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D35BD7CFEF4785CA4C04303B0A42D4C2

quinta-feira, 18 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI 025 2025.

• PORTARIA SEMECI Nº 41 – IRAQUARA, 18 DE SETEMBRO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO PARA
AS SERVIDORAS ABAIXO ESPECIFICADAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D35BD7CFEF4785CA4C04303B0A42D4C2

quinta-feira, 18 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO DA
 DISPENSA DE LICITAÇÃO DI 025 2025

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 235/2025”

Ref. PROCESSO Nº 0972508/2025, DISPENSA DI-025/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: GPS E NEGÓCIOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 27.671.307/0001-70, valor global de R$ 13.412,00 (treze mil
quatrocentos e doze reais). Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de garrafas térmicas para atender as necessidades da secretaria de
educação. Prazo: até 17 de setembro de 2026. Iraquara, 17 de setembro de
2025.WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

 Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 17 de setembro de 2025, Ano
XII– Edição nº 01774, Caderno 1, página 004, para a seguinte redação:

Onde se lê:
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 235/2025

Leia-se:
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 239/2025

Elaine Novaes Ribeiro
Agente de contratação

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

020DFE2D7DDF610BB2301C0230AE4769

quinta-feira, 18 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 18 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01775 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER

Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia
CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27

TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com

PORTARIA SEMECI Nº 41 – IRAQUARA, 18 DE SETEMBRO DE 2025.

“Dispõe  sobre  a  concessão  de  licença‐prêmio

para  as  servidoras  abaixo  especificadas  e  dá

outras providências.”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE IRAQUARA‐BA, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, combinadas com os artigos 102 e 105 da

Lei Municipal nº 172/91 e,

Considerando os critérios estabelecidos na Portaria de nº 121 de 01 de novembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º ‐ Conceder licença‐prêmio, correspondente a 40 horas semanais, pelo prazo de 90 dias

às servidoras:

MATRÍCULA  SERVIDOR(A)  DATA DE

SAÍDA

DATA DE

RETORNO

LOTAÇÃO

3088  Patrícia Ferreira Pires  18/09/2025  18/12/2025  SEC.

DEEDUCAÇÃO

2941  Sônia Lima    17/09/2025  17/12/2025  SEC. D

EDUCAÇÃO

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

 Iraquara‐BA, 18 de setembro de 2025.

Secretária Municipal de Educação

MARISA BARBOSA DE OLIVEIRA

DECRETO/GP 02/2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D35BD7CFEF4785CA4C04303B0A42D4C2

		2025-09-18T15:42:16-0300